
 

 
REPUBLICA MOLDOVA                                    РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА 
PRIMĂRIA m.BĂLŢI                                     ПРИМЭРИЯ м. БЭЛЦЬ 

 
   

DISPOZIŢIA PRIMARULUI 

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА 
 

Nr. 160 

din 30.04.2024  

 

Cu privire la modificarea dispoziției  

primarului nr. 141 din 17.04.2024 cu privire la 

aprobarea listelor adreselor de e-mail oficiale 

ale subdiviziunilor structurale și ale angajaților  

Primăriei municipiului Bălți  

 

În conformitate cu art. 29, alin. (2) din Legea privind administrația publică locală nr. 436 din 

28.12.2006, Legea privind transparența în procesul decizional nr. 239 din 13.11.2008, Legea 

privind accesul la informație nr. 148 din 09.06.2023, Ordinul Secretarului General al Guvernului 

privind aprobarea Regulamentului cu privire la serviciile sistemului de poștă electronică al 

autorităților administrației publice nr. 67 din 07.06.2023, Dispoziția primarului cu privire la 

aprobarea Regulamentului privind comunicarea internă și externă a Primăriei municipiului Bălți 

nr. 176 din 21.09.2021, Dispoziția primarului cu privire la actualizarea Sistemului de poștă 

electronică a Primăriei mun. Bălți și abrogarea dispozițiilor primarului nr. 364 din 09.08.2016 și 

nr. 65 din 15.03.2022, nr. 69 din 23.02.2024, în scopul completării listelor adreselor de e-mail 

oficiale ale subdiviziunilor structurale și ale angajaților Primăriei municipiului Bălți, pentru 

asigurarea oficialității și securității la transmiterea corespondenței, - 

 

1. Se modifică dispoziția primarului nr. 141 din 17.04.2024 cu privire la aprobarea listelor 

adreselor de e-mail oficiale ale subdiviziunilor structurale și ale angajaților Primăriei 

municipiului Bălți, după cum urmează: 

1.1. se completează Lista adreselor de e-mail oficiale ale subdiviziunilor structurale ale 

Primăriei municipiului Bălți, conform anexei nr. 1; 

1.2. se completează Lista adreselor de e-mail oficiale ale angajaților Primăriei 

municipiului Bălți, conform anexei nr. 2; 

1.3. se adaugă anexa nr. 3 - Lista adreselor de e-mail oficiale ale administrației Primăriei 

municipiului Bălți, conform anexei nr. 3. 

2. Se pune în sarcina:  

2.1. Direcției relații cu publicul să aducă la cunoștința subdiviziunilor structurale, 

angajaților și administrației, în mod securizat, adresele de e-mail și parolele; 

2.2. Direcției-serviciul de presă să asigure publicarea adreselor de e-mail oficiale pe 

pagina-web oficială a primăriei (www.balti.md); 

2.3. Direcției secretariat, să aducă la cunoștința subdiviziunilor structurale 

corespunzătoare prezenta dispoziție. 

 

http://www.balti.md/


3. Controlul asupra executării prezentei dispoziții se pune în sarcina secretarului Consiliului 

municipal Bălți, a dnei Irina Serdiuc. 

 

 

 

 

 

    Primar al mun. Bălţi                                                     Alexandr PETKOV 

 



Anexa nr. 1 

la dispoziția primarului 

nr. 160  din 30.04.2024  

Lista adreselor de e-mail oficiale 

ale subdiviziunilor structurale ale Primăriei municipiului Bălți 

Subdiviziunile structurale  Adresele de e-mail oficiale 

Direcția arhivă arhiva.primaria@balti.md 

Direcția generală financiar-economică dgfe.primaria@balti.md 

Direcția învățământ, tineret și sport dits.primaria@balti.md 

Direcția cultură cultura.primaria@balti.md 

 

  



Anexa nr. 2 

la dispoziția primarului 

nr. 160 din 30.04.2024  

Lista adreselor de e-mail oficiale 

ale angajaților Primăriei municipiului Bălți 

Numele Prenumele Funcția Adresele de e-mail oficiale 

Direcția arhivă 

Borodina Anjelica Șef direcție borodina.anjelica@balti.md 

Marciuc Alina Specialist principal marciuc.alina@balti.md 

Popescu Igor Specialist principal popescu.igor@balti.md 

Nebesnîi Irina Specialist principal nebesnii.irina@balti.md 

Rusnac Polina Specialist principal rusnac.polina@balti.md 

Cuțulab Maria Specialist principal cutulab.maria@balti.md 

Livițcaia Silvia Specialist principal livitcaia.silvia@balti.md 

Direcția generală financiar-economică 

Rusu Vera Șef direcție generală rusu.vera@balti.md           

Didenco Felicia Specialist principal didenco.felicia@balti.md 

Slivinscaia Irina Șef adjunct direcție 

generală, șef direcție în 

cadrul direcției generale 

slivinscaia.irina@balti.md 

Tomacinschi Olga Specialist principal tomacinschi.olga@balti.md 

Curoșu Maxim Specialist principal curosu.maxim@balti.md 

Pichin Elvira Specialist principal pichin.elvira@balti.md 

Burlacu Iraida  Șef direcție în cadrul 

direcției generale 
burlacu.iraida@balti.md 

Guțu Elena Specialist principal gutu.elena@balti.md 

Cobîlaș Elena Specialist principal cobilas.elena@balti.md 

Balan Liudmila Șef direcție în cadrul 

direcției generale 
balan.liudmila@balti.md 

Gangur Raisa Specialist principal gangur.raisa@balti.md 

Oborocean Pavel Șef adjunct direcție 

generală, șef direcție în 

cadrul direcției generale 

oborocean.pavel@balti.md 

Borș Valentina Specialist principal bors.valentina@balti.md 

Savciuc Nadejda Specialist principal savciuc.nadejda@balti.md 

Tovstocoraia Alla Specialist principal tovstocoraia.alla@balti.md 

Nicolaiciuc Olga Specialist principal nicolaiciuc.olga@balti.md 

Gherman Marina Șef serviciu gherman.marina@balti.md 

Mihalciuc Natalia Specialist principal mihalciuc.natalia@balti.md 

Crupscaia Irina Specialist principal crupscaia.irina@balti.md  

Direcția învățămînt, tineret și sport 

Roșca Alexandru Șef direcție rosca.alexandru@balti.md 

Iurcenco Olga Șef-adjunct direcție iurcenco.olga@balti.md 

Golovega Ina Specialist principal golovega.ina@balti.md 

Supciuc Irina Specialist principal supciuc.irina@balti.md 

Ciugureanu Mihail Specialist principal ciugureanu.mihail@balti.md 

Martîniuc Nelly Specialist principal martiniuc.nelly@balti.md 

Dmitracov Iurii 
Șef secție în cadrul 

direcției 
dmitracov.iurii@balti.md 

Curteanu Alisa Specialist principal curteanu.alisa@balti.md 
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Blaj Ludmila Specialist principal blaj.ludmila@balti.md 

Ciubotaru Tatiana Specialist principal ciubotaru.tatiana@balti.md 

Direcția cultură 

Smirnov Stela Șef direcție smirnov.stela@balti.md 

Aftinescu Nadejda Specialist principal aftinescu.nadejda@balti.md 

Ouș Alexandru Specialist principal ous.alexandru@balti.md 

Socol Ina Specialist principal socol.ina@balti.md 

Oprea Vera Specialist principal oprea.vera@balti.md 

Naideonova Oxana Contabil-șef naideonova.oxana@balti.md 
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Anexa nr. 3 

la dispoziția primarului 

nr. 160 din 30.04.2024  

Lista adreselor de e-mail oficiale 

ale administrației Primăriei municipiului Bălți 

Numele Prenumele Funcția Adresele de e-mail oficiale 

Administrația 

Petkov Alexandr 
Primar al municipiului 

Bălți 
petkov@balti.md 

Serdiuc Irina Secretar al Consiliului 

municipal Bălți 

secretar.consiliu@balti.md 

Șmulschi Ghenadie 
Viceprimar al municipiului 

Bălți 
smulschi.ghenadie@balti.md 

Dubițkaia Tatiana 
Viceprimar al municipiului 

Bălți 
dubitkaia.tatiana@balti.md 
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